
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA Nil /3095 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, de acordo com a Resolução do Conselho Diretor n° 
001/92, tendo em vista o M.CAL/DEX n° 054/95, 

RESOLVE: 

Autorizar o recebimento da obra de Arte denominada "Os Guardiões de Tupã 
- acrílico sem papel", doada à Fundação Universidade de Brasília pelo Sr. Luiz Carlos de 
Faria França, devendo ser inserida no acervo cultural da Casa da Cultura da América Latina-
Decanato de Extensão. 

2 de junho de 1995 

JOÃO AUDIO TODOROV 
Reitor 

c. c.: GRE/VRT/AUD/SCD/PAT/DEX/CCL/ACS/SCA. 


	Page 1

